
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
1. Kadersichtung des SV NRW

Wasserspringen

24. April 2022 in der Ulla-Klinger-Halle in Aachen

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Alexander Neufeld

Meldeergebnis
Zeitplan

08.00 Uhr: Einspringen

09.30 Uhr: Technische Sitzung im Trainerzimmer

10.00 Uhr:

Uhrzeit 1m 3m

10.10
WK 1 (12)

--- --- --- ---WK 2 (4)
WK 3 (4)

ca. 11.00 --- WK 3 (4) --- WK 1a (12) ---

ca. 12.00 --- WK 1 (12) --- WK 2b (4)

ca. 12.30 --- WK 2 (4) --- WK 3a (4) ---

ca. 13.00 Mittagspause

ca. 13.45 --- --- WK 2 (4) --- WK 1b (12)

ca. 14.45 --- --- WK 3 (4) WK 2a (4) ---

ca. 15.15 --- --- WK 1 (12) --- WK 3b (4)

ca. 15.45 Ende der Wettkämpfe

ca. 16.00 Siegerehrungen

Gisela Kiefer Willi Meier
- 1. VO SV Neptun - Wasserspringen - - Springwart - SV NRW -

Eröffnung (gemeinsames Aufstellen in der Turnhalle)

5. Bodenübung
6. Handstand

2. Sprungkraft
3. Liegestütz
4. Beinheben

1. Gewandt-
Heitslauf

Informationen

Die Siegerehrungen führen wir nach dem letzten Wettkampf durch, wobei wir dem 
Protokoll aber etwas Zeit zum Rechnen und zum Schreiben der Urkunden lassen müssen. 
Die Cafeteria bleibt coronabedingt geschlossen. In der Mittagspause wird allen 
Teilnehmer/innen ein kostenloses warmes Essen angeboten.

Im Anschluss an die Siegerehrungen bitte ich alle Trainer zur Besprechung, um das Team 
für den DSV-Sichtungswettkampf am 20.-22.05.2022 in Leipzig zu nominieren und 
Organisationsabsprachen zum Besuch des Sichtungswettkampfes zu treffen.
Eine gute Vorbereitung und eine angenehme Anreise wünschen Euch



WK 1: 2022_0424_NRW_KS_WK1aW_1m 2008/2009 (5)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein DSV-ID Punkte

1 Mattea Dörn 2012 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 428601
2 Leana Jakobi 2013 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 447483
3 Emilia Gottschalk 2014 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 000000
4 Tina Tadevosjan 2012 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 447484
5 Tomke Hoffmann 2011 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 401020

WK 2: 2022_0424_NRW_KS_WK1aM_1m 2008/2009 (5)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein DSV-ID Punkte

1 Noe Kever 2012 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 433599
2 Luca Braun 2011 SV Münster von 1891 e.V. 419906
3 Leonard Becker 2013 TPS Köln 1925 e.V. 000000
4 Emilio Westhoff Salvatori 2013 SV Münster von 1891 e.V. 000000
5 Sebastian Bilke 2012 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 447482
6 Nikita Marciniak 2014 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 000000
7 Leo Lin 2011 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 000000

WK 3: 2022_0424_NRW_KS_WK1bW_3m 2008/2009 (5)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein DSV-ID Punkte

1 Tomke Hoffmann 2011 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 401020
2 Leana Jakobi 2013 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 447483
3 Emilia Gottschalk 2014 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 000000
4 Tina Tadevosjan 2012 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 447484
5 Mattea Dörn 2012 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 428601

WK 4: 2022_0424_NRW_KS_WK1bM_3m 2008/2009 (5)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein DSV-ID Punkte

1 Sebastian Bilke 2012 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 447482
2 Leo Lin 2011 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 000000
3 Emilio Westhoff Salvatori 2013 SV Münster von 1891 e.V. 000000
4 Nikita Marciniak 2014 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 000000
5 Luca Braun 2011 SV Münster von 1891 e.V. 419906
6 Leonard Becker 2013 TPS Köln 1925 e.V. 000000
7 Noe Kever 2012 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 433599

WK 5: 2022_0424_NRW_KS_WK2aW_1m 2010/2011 (6)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein DSV-ID Punkte

keine Meldung

WK 6: 2022_0424_NRW_KS_WK2aM_1m 2010/2011 (6)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein DSV-ID Punkte

1 Constantin Merler 2011 TPS Köln 1925 e.V. 000000
2 Otto Wegmann 2011 SV Münster von 1891 e.V. 419911
3 Maximilian Goblet 2011 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 433598
4 Friedrich Frings 2011 TPS Köln 1925 e.V. 000000

WK 7: 2022_0424_NRW_KS_WK2bW_3m 2010/2011 (6)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein DSV-ID Punkte

keine Meldung

WK 8: 2022_0424_NRW_KS_WK2bM_3m 2010/2011 (6)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein DSV-ID Punkte

1 Friedrich Frings 2011 TPS Köln 1925 e.V. 000000
2 Otto Wegmann 2011 SV Münster von 1891 e.V. 419911
3 Maximilian Goblet 2011 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 433598
4 Constantin Merler 2011 TPS Köln 1925 e.V. 000000



WK 9: 2022_0424_NRW_KS_WK3aW_1m 2010/2011 (6)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein DSV-ID Punkte

1 Emily Scheldeman 2011 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 445809
2 Nimaro Grassere 2011 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 445791
3 Emilie Gebele 2010 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 411001

WK 10: 2022_0424_NRW_KS_WK3aM_1m 2010/2011 (6)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein DSV-ID Punkte

1 Finn Binninger 2012 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 410019

WK 11: 2022_0424_NRW_KS_WK3bW_3m 2010/2011 (6)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein DSV-ID Punkte

1 Nimaro Grassere 2011 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 445791
2 Emilie Gebele 2010 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 411001
3 Emily Scheldeman 2011 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 445809

WK 12: 2022_0424_NRW_KS_WK3bM_3m 2010/2011 (6)
Start-Nr. Name Jahrg. Verein DSV-ID Punkte

1 Finn Binninger 2012 SV Neptun 1910 Aachen e.V. 410019
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